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اخبار 2

اختصاص  استان  به  آب  انتقال  فرخ نژاد-برای 
دو میلیارد دلارتسهیلات از صندوق توسعه ملی 

درخواست شد.
 استاندار روز قبل در نشست با خبرنگاران رسانه 
های سراسری و استانی نکته حائز اهمیت در خطه 
شرق ایران را مسئله نگه داشت جمعیت اعلام و 
تاکید کرد: باید همه تلاش ها روی این موضوع مهم و 
اساسی متمرکز شود زیرا در محور شرق قابلیت های 

زیادی نهفته است.
ساکن و شاغل بودن 10 میلیون و 500 هزار نفر 
در نوار شرقی ایران که حدود دو هزار کیلومتر مربع 
وسعت آن است، استقرار هفت هزار و 680 واحد 
11 تن  2.5 هکتار کشت آبی با تولید  صنعتی، 
محصول زراعی و باغی و 700 هزار نفر جمعیت 
بهره بردار در بخش های کشاورزی از جمله قابلیت 

های محور شرق است که استاندار به آن اشاره کرد.
»مروج الشریعه« چالش این محور را مهاجرت دانست 

که به موضوع کم آبی دراین استان ها برمی گردد.
به گفته وی درست است در این سال با توجه به 
سیاست های کلان کشوری اصلاح الگوی مصرف 
در خراسان جنوبی مورد تاکید ویژه قرار گرفته است 
اما چون سال به سال بر وخامت اوضاع از نظر میزان 
بارندگی افزوده می شود چالش آب در خراسان 
جنوبی و نوار شرق کشور جدی تر است طوری که 
بارندگی در  40 درصد کاهش  هرسال حداقل 

استان داریم.
تدوین برنامه جامع بلند مدت آب •

این مسئول تدوین برنامه جامع بلند مدت آب با 
شیب مناسب که بتواند هم دوران ترسالی و هم 
خشکسالی را پوشش دهد خواستار شد و اشاره ای به 
شکل گیری کارگروه ملی سازگاری موضوع بی آبی 

و شورای حفاظت از منابع آبی در کلان کشور کرد.
به اذعان »مروج الشریعه« درست است در خراسان 
جنوبی مسئله اصلاح الگوی مصرف در همه بخش 
ها مورد توجه قرار گرفته اما شرایط این استان 
حاد است و در بدترین شرایط از نظر شاخص آبی و 

بارندگی ها قرار دارد.
وی  به شروع اصلاح الگوی مصرف آب در بخش 
کشاورزی که بیشترین مصرف را دارد اشاره کرد و 
عملی شدن این گام را فقط با همراهی مردم امکان 

پذیر دانست.
وی در ادامه نکته انحرافی را که در برخی محافل 
دانشگاهی طرح می شود و گزینه انتقال آب را 

درست نمی دانند مورد تاکید قرار داد و گفت: وقتی 
مرزهای خراسان جنوبی در حال خالی از سکنه 
شدن است و حدود هفت هزار نفر طی سال های 90 
تا 95 از نهبندان به دلیل نبود شغل مهاجرت کردند 
به طور قطع باید گزینه انتقال آب عملیاتی شود تا از 
بزرگ ترین خطر یعنی خالی شدن مرزها در شرق 

کشور جلوگیری شود.
ضخیم شدن لایه های حاشیه نشینی •

استاندار همچنین نسبت به ضخیم شدن لایه های 
به  بیرجند  و  مشهد  شهرهای  در  نشینی  حاشیه 
واسطه حضور مهاجران روستایی و مرزی خراسان 
جنوبی هشدار داد و بقای نوار شرقی کشور را بر 
محور انتقال آب از خارج حوزه های این استان ها 

اعلام کرد.
به گفته وی اجرای طرح هایی مانند اصلاح الگوی 
مصرف شاید طی چند سال جوابگو باشد اما در 
خراسان جنوبی که 485 روستای آن یک قطره آب 

برای نوشیدن ندارند، حرف غلطی است.
به علاوه اگر لازم باشد باید از حوزه های آبریز خارجی 
آب موردنیاز را برای نگه داشت و تثبیت جمعیت 
در مرزهای خراسان جنوبی تامین کرد اما سهل 
ترین راه، اکنون انتقال آب از دریای عمان است تا 
هفت میلیارد متر مکعب آب تصفیه شده از دریای 
عمان برای تامین آب شرب و بخش صنعت استان 

منتقل کنیم.

وی با استناد به برآوردها پیش بینی کرد: خشکسالی 
های 19 ساله استان تا بیش از 30 سال استمرار 
داشته باشد. استاندار همچنین به نامه ای که برای 
عملیاتی شدن گزینه انتقال آب به نوار شرقی کشور 
به مقام معظم رهبری نوشته است، اشاره کرد که در 
این نامه درخواست حداقل دو میلیارد دلار تسهیلات 
از صندوق توسعه ملی را کرده است زیرا برای بهره 
مندی استان های شرقی کشور که حدود دو هزار 
کیلومتر مربع وسعت آن هاست 750 میلیون متر 

مکعب آب در سال نیاز است.
به گفته »مروج الشریعه« اگر هلدینگ های بزرگ 
سرمایه گذاری در این زمینه ورود کنند حداقل سه 
سال زمان می برد تا خط هزار و 700 کیلومتری 
انتقال آب عملیاتی شود و سرمایه گذار نیز 10 سال 

بعد برگشت سرمایه را داشته باشد.
دیگر این که اگر سرمایه گذار داخلی نبود به طور حتم 
باید از ظرفیت سرمایه گذاران خارجی بهره برد که 
تعدادی از این سرمایه گذاران اعلام آمادگی کردند 
اما باید این شرکت های سرمایه گذاری سیاست 
هایی که وزارت نیرو در این زمینه دنبال می کند را 

به طور حتم داشته باشند و رعایت کنند.
استاندار دومین اولویت خراسان جنوبی را پیگیری 
و اتصال این استان به شبکه راه آهن سراسری بیان 
کرد که چون با منابع مالی دولتی نمی توان راه به 
جایی برد به طور حتم باید همه تمرکز برای بهره 

مندی از فاینانس باشد طوری که این درخواست نیز 
به شورای اقتصادی ارائه شده و فقط برای اجرای 
قطعه بیرجند -کالشور به طول 271 کیلومتر نیاز 

به هزار و 200 میلیارد تومان است.
سبد سوغات زائر خراسان رضوی •

»مروج الشریعه« اشاره ای به دیگر قابلیت های استان 
در حوزه معادن، صنایع دستی و گردشگری کرد 
و افزود: در برنامه است تولیدات خراسان جنوبی 

در سبد سوغات زائران خراسان رضوی قرار گیرد.
به  جنوبی  خراسان  مشکل  عمده  وی  دیدگاه  از 
کمبود زیرساخت ها و ارتباطات برمی گردد طوری 
شده  سبب  ها  محدودیت  و  ها  چالش  همین  که 
سرمایه گذاران اقبال کمتری برای سرمایه گذاری 

داشته باشد.
پیگیری لغو پروازها •

وی با اشاره به دیدار هفته گذشته اش با وزیر راه و 
شهرسازی در حوزه حمل و نقل استان گفت: در این 
دیدار از مهندس »آخوندی« درخواست شد پیگیری 
کند تا کمتر لغو پروازها برای خراسان جنوبی رخ 
دهد که وزیر راه و شهرسازی به شرکت هواپیمایی 

کشور دستور توازن و عدالت را در این زمینه داد.
وی میزان سرمایه گذاری خارجی در نظر گرفته شده 
از سوی دولت را برای خراسان جنوبی در چند سال 
اخیر 650 میلیون دلار اعلام کرد که از این مقدار 
586 میلیون دلار مصوب و 479 میلیون دلار آن نیز 
جذب شده است. به گفته وی برای هزار و 167 طرح 
استان صندوق توسعه ملی سال قبل 76 میلیارد 

تومان اختصاص داده است.
وی با انتقاد از این که درصد تقاضا برای خروج 
رضوی  خراسان  به  رفتن  و  جنوبی  خراسان  از 
فوق العاده بالاست، اشاره ای به حضور برخی  
متخصصان توانمند پزشکی برای کار و خدمت به 

مردم در استان کرد.
استاندار خراسان جنوبی سهم استان از تسهیلات 
اشتغال زایی روستایی و عشایری را 337 میلیارد 
تومان اعلام کرد که از این میزان به گفته وی  25 

درصد آن ابلاغ شده است.
از دید وی برای این که استان ها به پیشرفت و توسعه 
لازم دست یابند  باید اختیار استانداران زیاد و تمرکز 

زدایی از پایتخت برداشته شود.
وی درپایان اشاره ای به این موضوع داشت که 
خراسان جنوبی بر اساس طبقه بندی وزارت کشور 

امن ترین استان ایران شناخته شده است.

استاندار در جمع خبرنگاران مطرح کرد

جوان، علی اکبر)ع( و جهاد کبیردرخواست 2 میلیارد دلار تسهیلات از صندوق توسعه ملی برای انتقال آب 

غلامرضا بنی اسدی

وقتی برحقیم از مرگ باکی نداریم. این شاه بیت 
معرفتی جوان اولِ کربلا، جناب علی اکبر)ع( است 
که وقتی حضرت ابا عبدا... )ع( در حالتی خاص، 
الیه  وانا  انالله  شریفه  آیه  و  فرمایند  می  استرجاع 
راجعون را زمزمه می کنند، می پرسد از حضرت پدر 
درباره چرایی استرجاع . زمانی هم که پاسخ می گیرد 
که: الان دیدم این کاروان می رود به سمت قتلگاه و 
مرگ درانتظار ماست، دومین سئوال را مطرح می 
کند که: پدر جان مگر ما بر حق نیستیم؟ و پاسخ می 
شنود: آری ما بر حق هستیم. آن گاه علی اکبر )ع( 
همه باورش را به زبان می آورد؛ پس از مرگ باکی 
نداریم! حق هم همین است، درس هم همین است. 
یعنی درسی که از صاحب امروز که روز جوان است 
باید بگیریم این است که برمدار حق حرکت کنیم و در 
این مدار آماده همه چیز باشیم. جناب علی اکبر)ع( 
دارد با این سخن، به همه نسل ها و عصرها می گوید 
که زندگی باید بستر تجلی حق باشد و اگر راه حق سد 
شد باید برای گشودن آن تمام قد به میدان آمد وحتی 
به قیمت شهادتِ خود، آن را به روی خلقِ خدا گشود. 
این هم خاص کربلا نیست که کربلا، تقدیر همه زمین 
ها و زمان هاست. نشان راهی است که برای همیشه 
انسان را به خدا می رساند. او محصول تربیتی امامت 
کلاس  در  و  شجاعت  علی)ع(،  دامان  در  که  بود 
حضرت مجتبی)ع(، صبر و در محضر امام حسین)ع(، 
ایثار و شهادت آموخته بود. او اگر چه پیامبر را، صلوات 
ا... علیه، درک نکرده بود اما شبیه ترین مردمان بود به 
حضرت چنان که مولا حسین)ع( در روز عاشورا وقتی 
می خواست او را به میدان بفرستد، فرمود: »یا قوم، 
هولاءِ  قد برز علیهم غلام، اَشبهُ الناس خَلقاً و خُلقاً و 
منطقاً برسول ا... ای قوم، شما شاهد باشید، پسری 
را به میدان می فرستم، که شبیه ترین مردم از نظر 
خلق و خوی و منطق به رسول ا... )ص( است بدانید 
هر زمان ما دلمان برای رسول ا...)ص( تنگ می شد 
نگاه به وجه این پسر می کردیم. آری، علی اکبر، سلام 
ا... علیه، جامع خصال نیک بود و این را نه دوست که 
دشمن هم بر زبان می آورد چنان که نقل شده است که 
روزی معاویه از اطرافیانش پرسید: »چه کسی در این 
زمان برای خلافت مسلمانان بردیگران برتری دارد و 
برای حکمرانی بر مردم از دیگران سزاوارتر است؟« 
اطرافیان متملق به ستایش خلیفه پرداختند و او را 
لایق این منصب معرفی کردند. ولی معاویه گفت: »نه 
چنین نیست، اولی الناس بهذا الامرعلی بن الحسین 
بن علی، جدّه رسول ا... و فیه شجاعه بنی هاشم 
و سخاه بنی امیه و رهو ثقیف؛ شایسته ترین افراد 
برای امر حکومت، علی اکبر فرزند حسین )ع( است 
که جدّش رسول خدا است و شجاعت بنی هاشم، 
سخاوت بنی امیه و زیبایی قبیله ثقیف را در خود جمع 
کرده است. اما دریغ که این عصاره خوبی ها در کربلا 
به تیغ کین بنی امیه به شهادت می رسد ولی این 
شهادت او را در سرمشق زندگی جوانان می گذارد 
که می خواهند زیبا زندگی کنند و راه به مقصد برند. 
او امروز هم اسوه است و نسل جوان با مطالعه او می 
توانند اگر نه »خَلقاً« اما »خُلقاً« خود را به پیامبر اسلام 
شبیه کنند، همو که خداوند به »ولکم فی رسول ا... 
اسوه حسنه« نگاه همه انسان های همیشه تاریخ را 
به او خواند تا به حقیقت برسند. جوان امروز هم باید 
با تاسی به علی اکبر)ع( به جهاد اکبر در حوزه نفس 

و جهاد کبیر در مقابله با دشمن بپردازد، ان شاءا....

بیش از هفت هزار و 400 تخلف سرعت 
فروردین ماه امسال در محورهای استان 

ثبت شد.
سرپرست مرکز مدیریت راه های اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای با بیان 
این مطلب به راه اندازی سیستم های ثبت 
سال  ماه  آذر  ابتدای  از  متوسط  سرعت 

گذشته در محورهای استان اشاره و تعداد 
این سامانه را 34 مورد اعلام کرد.

طور  به  روزانه  که  این  بیان  با  »بهمنی« 
این  توسط  تخلف  مورد  میانگین250 
دوربین ها ثبت می شود، افزود: تعداد این 
سامانه ها به زودی به 68 مورد افزایش می 
یابد و با تحقق این مهم 80 درصد راه های 

اصلی استان تحت نظارت دوربین های 
ثبت تخلفات کنترل سرعت قرار می گیرد. 
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، وی 
بر هوشمندی رانندگان در راه ها تاکید کرد 
و یادآور شد: افزایش تصادفات فوتی از نوع 
واژگونی نشان دهنده بی توجهی رانندگان 

به استراحت مناسب در طول راه هاست.

ثبت ۷۴۰۰ تخلف سرعت در جاده ها

مردم استان ۴.۶ میلیارد تومان 
صدقه دادند

مردم خراسان جنوبی سال گذشته چهار میلیارد 
کمیته  به  صدقه  قالب  در  تومان  میلیون   605 و 
امداد امام خمینی )ره( کمک کردند. معاون توسعه 
خمینی  امام  امداد  کمیته  مردمی  مشارکت های 
)ره(  با بیان این مطلب متوسط صدقه های مردمی 
در ماه را  383 میلیون و 750 هزار تومان اعلام کرد. 
»رفیعی« با اشاره به 124 هزار و 17 صندوق فعال در 
استان گفت: از این تعداد 118 هزار و 326 صندوق 
کوچک، دو هزار و هفت مورد متوسط و سه هزار و 
984 مورد صندوق بزرگ است.   وی با بیان این 
که میزان صدقات جمع آوری شده در سال گذشته 
نسبت به سال 95 رشد 10 درصدی داشته است، 
افزود: بیشترین صدقه های جمع آوری شده مربوط 
به شهرستان های بیرجند، طبس و فردوس است.وی 
یادآور شد: صدقات جمع آوری شده بر اساس موازین 
شرعی در سر فصل های خدمات درمانی، فرهنگی، 
ازدواج، مسکن و مددجویان تحت حمایت  و اقشار 

آسیب پذیر هزینه می شود.

کاروان زیارتی به مرقد امام)ره( 
اعزام نمی شود

امام)ره(  رحلت  ایام  در  امسال  خسروی-  زهرا 
کاروان های زیارتی به مرقد امام خمینی)ره( اعزام 

نمی شوند.
به  انصارالرضا)ع(  سپاه  کننده  هماهنگ  معاون 
»خراسان جنوبی« گفت: با توجه به مصادف شدن 
سالروز رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، 
امام خمینی)ره( با ماه مبارک رمضان، کاروان های 

زیارتی امسال به مرقد ایشان اعزام نمی شوند.
»برات زاده« با اشاره به برگزاری کنگره دو هزار شهید 
استان در نیمه دوم امسال افزود: برنامه های خاصی 
برای سالروز رحلت امام خمینی)ره( در استان پیش 
بینی شده که برپایی مراسم بزرگداشت در حسینیه 

جماران بیرجند از جمله آن هاست.

 ۱۰۰ نفر در آزمون ورودی 
حوزه های علمیه 

زهرا خسروی- آزمون گزینش حوزه های علمیه 
وابسته به قم روز گذشته همزمان با سراسر کشور با 

حضور 100 نفر در بیرجند برگزار شد.
مسئول حوزه علمیه سفیران هدایت بیرجند با بیان 
این مطلب به »خراسان جنوبی« گفت: این دوره در 
سه مقطع سیکل، دیپلم و کارشناسی به بالا با 100 
شرکت کننده در مدرسه علمیه معصومیه سفیران 
هدایت بیرجند برگزار شد. حجت الاسلام »عارفی« 
با بیان این که حدود هشت نفر از شرکت کنندگان در 
مقطع سیکل ثبت نام کرده اند، افزود: این افراد پس 
از قبولی در آزمون و مصاحبه، در شهرهای اطراف قم 

تحصیل و اسکان داده می شوند.
به گفته وی افرادی که موفق به کسب نمره قبولی 
شوند به مرحله مصاحبه راه خواهند یافت و نتایج این 

آزمون 17 خردادماه امسال اعلام می شود.
وی یادآور شد: از 100 شرکت کننده حدود 80 نفر 
برای حضور در سفیران هدایت استان و بقیه برای 

حضور در قم با یکدیگر رقابت کردند.

»خدمتی« شصت و یکم سه وضعیت جهان شد 
زهرایی- در مرحله نهایی رقابت های تیراندازی کاپ جهانی کره جنوبی در تفنگ سه وضعیت »نجمه 
خدمتی«، ملی پوش تیرانداز استان در جایگاه شصت و یکم قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما سه بانوی 
تیرانداز کشورمان روز گذشته در ادامه رقابت های جهانی تیراندازی در تفنگ سه وضعیت در مرحله نهایی 
به مصاف حریفان رفتند که در این ماده »جام بزرگ« با هزار و 158 امتیاز سی و ششم شد »نجمه خدمتی« با 
هزار و 149 امتیاز در رده شصت و یکم قرار گرفت و »الهه احمدی« با هزار و 140 امتیاز هفتادم جهان شد. 
بر اساس این گزارش با این نتایج ملی پوشان ایران از راهیابی به فینال بازماندند. مسابقات تیراندازی کاپ 

جهانی کره جنوبی از اول تا 10 اردیبهشت ماه  در شهر چانگ وون کره جنوبی برگزار می شود.


